
1 
 

Informācija par sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Nacionālais Sporta centrs” 

Ar Ministru kabineta 2022. gada 31. maija rīkojumu Nr. 402 (prot. Nr. 29 66. §) “Par centralizētas 

valsts īpašumā esošo nacionālo sporta bāzu pārvaldības struktūras izveidi” (turpmāk – MK rīkojums Nr. 

402) atbalstīts Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – ministrija) izstrādātajā konceptuālajā ziņojumā 

“Par centralizētas valsts īpašumā esošo nacionālo sporta bāzu pārvaldības struktūras izveidi”1 ietvertais 

risinājums un Izglītības un zinātnes ministrijas priekšlikums, kas paredz reorganizēt sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Bobsleja un kamaniņu trase “Sigulda””, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tenisa 

centrs “Lielupe”” un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Sporta centrs “Mežaparks””, pievienojot tās valsts 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Kultūras un sporta centrs “Daugavas stadions”” un mainot nosaukumu 

uz “Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālais sporta centrs”” (turpmāk – reorganizācija). 

Tāpat pieņemts lēmums saglabāt valsts līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālais 

sporta centrs”. 

 Ar MK rīkojumu Nr. 402 noteikts SIA „Latvijas Nacionālais sporta centrs” vispārējais 

stratēģiskais mērķis – nodrošināt nacionālo sporta bāzu – Daugavas stadions, Bobsleja un kamaniņu trase 

„Sigulda”, Tenisa centrs „Lielupe” un Sporta centrs „Mežaparks” – pārvaldību un attīstību, radot apstākļus 

Latvijas sportistu sagatavošanai startiem starptautiskās sporta sacensībās, nacionāla un starptautiska līmeņa 

sporta sacensību un kultūras pasākumu norisei, kā arī nodrošinot iedzīvotājiem iespēju iesaistīties 

organizētās sporta aktivitātēs, izmantojot sporta bāzu piedāvātās iespējas. 

 

SIA “Latvijas Nacionālais Sporta centrs” valdi veido divi valdes locekļi: 

 valdes priekšsēdētājs (ar atbildību par juridiskajiem jautājumiem un stratēģiskās attīstības un 

infrastruktūras attīstības, t.sk. investīciju piesaistes, jomu) un  

 valdes loceklis (ar atbildību par sporta funkciju nodrošināšanas jautājumiem, par finanšu 

jautājumiem, par IT jautājumiem, mārketinga un sabiedrisko attiecību jomu). 

Plānots izveidot SIA „Latvijas Nacionālais sporta centrs” Konsultatīvo padomi, lai veicinātu 

kapitālsabiedrības efektīvu pārvaldību, kapitālsabiedrības racionālu un ekonomiski pamatotu resursu 

izmantošanu, labas korporatīvās pārvaldības principu ievērošanu, kā arī publiskas personas līdzdalības 

nosacījumu ievērošanu. Konsultatīvajā padomē tiks aicināti sporta nozares organizāciju (piemēram, 

biedrības „Latvijas Sporta federāciju padome”, biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja”) un Kultūras 

ministrijas deleģēti pārstāvji, kā arī korporatīvās pārvaldības eksperts. 

 

Galvenie SIA “Latvijas Nacionālais Sporta centrs” mērķi izaicinājumi 

 

 Nodrošināms veiksmīgs kapitālsabiedrību reorganizācijas process (pēc juridiskās reorganizācijas 

pabeigšanas) un ministrijas konceptuālajā ziņojumā “Par centralizētas valsts īpašumā esošo 

nacionālo sporta bāzu pārvaldības struktūras izveidi” ietverto risinājumu un centralizācijas 

ieguvumu pozitīvā ietekme. Vērā ņemami pašreiz aktuālie izaicinājumi saistībā ar energoresursu 

izmaksu pieaugumu. Apzinoties, ka jebkuras kapitālsabiedrības darbība ar zaudējumiem, it īpaši, 

ja šāda situācija ir novērojama vairāku gadu periodā, rada noteiktus riskus kapitālsabiedrības 

vērtības saglabāšanai un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai, gan īstermiņā, gan vidējā termiņā 

                                                           
1 Pieejams: https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/70716ff3-62d9-4e95-9771-25d39450e45a  

https://likumi.lv/ta/id/332896
https://likumi.lv/ta/id/332896
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/70716ff3-62d9-4e95-9771-25d39450e45a


2 
 

īstenojami pasākumi ar mērķi uzlabot apvienotās kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības 

rezultātu (zaudējumu mazināšana un virzība uz bezzaudējumu rezultātu sasniegšanu), lai ilgtermiņā 

nodrošinātu kapitālsabiedrības finansiālu stabilitāti. 

 Izstrādājama SIA “Latvijas Nacionālais Sporta centrs” vidēja termiņa darbības stratēģija (viena 

kalendāra gada laikā). 

 

Papildu informācija par VSIA “Kultūras un sporta centrs “Daugavas stadions””, SIA „Bobsleja un 

kamaniņu trase „Sigulda””, SIA „Tenisa centrs „Lielupe””, SIA „Sporta centrs „Mežaparks””  

 

 Bilances 

kopsumma  

(uz 31.07.2022.) 

Neto 

apgrozījums  

(uz 31.07.2022.) 

Vidējais 

darbinieku skaits  

(uz 31.07.2022.) 

VSIA “Kultūras un sporta centrs 

“Daugavas stadions”” 54 168 430 401 752 32 

SIA “Tenisa centrs “Lielupe”” 16 841 786 223 936 16 

SIA “Bobsleja un kamaniņu trase 

“Sigulda”” 9 178 815 112 718 29 

SIA “Sporta centrs “Mežaparks”” 16 756 806 272 322 15 

Kopā: 96 945 837 1 010 728 92 

 

VSIA “Kultūras un sporta centrs “Daugavas stadions””  

Atrašanās vieta: Rīga, Augšiela 1. 

Būvēts: 1927.gadā. 

Atjaunots (renovēts): 1958., 1993-1995.gadā, daļēji 2008.gadā un 2018. gadā. 

Īpašs statuss: 1992.gada 3.novembrī piešķirts nacionālās sporta bāzes statuss (atkārtoti piešķirts ar Ministru 

kabineta 2010.gada 30.decembra rīkojumu Nr.777), atrodas UNESCO pasaules mantojuma sarakstā 

iekļautā Rīgas vēsturiskā centra aizsardzības zonā. 

Kapitāla daļu turētājs: 100% kapitāla daļu turētāja ir ministrija. 

Apsaimniekotājs: VSIA „Kultūras un sporta centrs „Daugavas stadions””.  

Īpašumu tiesiskais statuss: „Daugavas stadionu” veidojošais nekustamais īpašums ir ieguldīts VSIA 

„Kultūras un sporta centrs „Daugavas stadions”” pamatkapitālā. 

Kopējā platība: 10,3195 ha. Tajā ietilpst:  

● stadions ar zāles seguma futbola laukumu (175x100 m), skrejceļu, vieglatlētikas sektoriem; Dabīgā 

zālāja futbola laukums atbilst UEFA prasībām; 

● ledus halles jaunbūve ar diviem hokeja laukumiem (60x30 m), telpām trenažieru zālei, kafejnīcai, 

birojam, veikala izveidei, ģērbtuvēm un tehniskās telpas;  

● vieglatlētikas treniņlaukums; 

● futbola rezerves laukums ar sintētisko segumu;  

● bobsleja starta estakāde; 

● tenisa korti; 

● telpas atjaunotajās tribīnēs (trenažieru zāles, konferenču zāles, zāles treniņu nodarbībām, 

kafejnīcas telpas, ģērbtuves, medicīnas kabineti, sauna). 



3 
 

Sporta veidi: vieglatlētika, futbols, teniss, florbols, dejas, vispārējā fiziskā sagatavotība, hokejs, 

daiļslidošana, šorttreks, kērlings, cīņu sporta veidi.  

Citi darbību veidi: Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku, kā arī Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētku pasākumu organizēšana, telpu noma un infrastruktūras noma pasākumiem un koncertiem. 

 

SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda””  

Atrašanās vieta: Šveices iela 13, Sigulda. 

Atklāta: 1986.gadā. 

Paplašināta: 2009.gadā, izbūvējot mākslīgā ledus starta estakādi. 

Īpašs statuss: 1992.gada 3.novembrī piešķirts nacionālās sporta bāzes statuss (atkārtoti piešķirts ar Ministru 

kabineta 2010.gada 30.decembra rīkojumu Nr.775). 

Kapitāla daļu turētājs: 100% kapitāla daļu turētāja ir ministrija. 

Apsaimniekotājs: SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda””.  

Īpašumu tiesiskais statuss: „Sigulda” veidojošais nekustamais īpašums (izņemot mākslīgā ledus starta 

estakādi) ir ieguldīts SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”” pamatkapitālā. 

Kopējā platība: 118 672 m2. Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda” ar kopējo mākslīgā ledus platību 6330 

m2 ir unikāls objekts, kam Austrumeiropā ir tikai vēl pāris analogi. Tajā ietilpst mākslīgā ledus trases 

garums ir 1200 m + 220 m, tajā ir 16 virāžas (aplis, labirinti, onega); 

Sporta veidi: bobslejs, kamaniņu sports, skeletons. 

 

SIA „Tenisa centrs „Lielupe””  

Atrašanās vieta: Oskara Kalpaka prospekts 16, Jūrmala. 

Atklāts (rekonstruētais centrs): 1983. gadā. 

Īpašs statuss: 1992.gada 3.novembrī piešķirts nacionālās sporta bāzes statuss (atkārtoti piešķirts ar Ministru 

kabineta 2010.gada 30.decembra rīkojumu Nr.774). 

Kapitāla daļu turētājs: 100% kapitāla daļu turētāja ir ministrija. 

Apsaimniekotājs: SIA „Tenisa centrs „Lielupe””.  

Īpašumu tiesiskais statuss: „Lielupe” veidojošais nekustamais īpašums ir ieguldīts SIA „Tenisa centrs 

„Lielupe”” pamatkapitālā. 

Kopējā platība: 50953 m2. Tajā ietilpst:  

● 9 atklātie tenisa laukumi, 8 no tiem ir ar tenisīta segumu. Viens no laukumiem ar mīksto segumu ir 

aprīkots ar skatītāju tribīnēm un sacensībām atbilstošu apgaismojumu; 

● rekonstruēta slēgta tenisa halle ar 5 tenisa kortiem un 1000 skatītāju vietām; 

● jaunuzbūvēta halle ar 4 tenisa laukumiem, 3 skvoša kortiem, pludmales tenisa laukumu un iekštelpu 

mini tenisa laukumu; 

● trenažieru zāle (2022.g. tiks pilnībā iekārtota); 

● aerobikas zāle (2022.g. tiks pilnībā iekārtota); 

● konferenču zāles; 

● biroja telpas; 

● treneru inventāra telpas; 

● tenisa sporta preču veikals; 

● kafejnīca; 

● sauna. 

Sporta veidi: teniss, skvošs, pludmales teniss/volejbols, trenažieru zāle, aerobika, pilates. 

 

SIA „Sporta centrs „Mežaparks””  

Atrašanās vieta: R. Feldmaņa iela 8 un 11, Rīgā un Pāvu ielā 14 b un 14 c, Rīgā. 

Atklāts: Sporta centra ēka uzbūvēta 1982.gadā. 

Atjaunots (renovēts): Kopš 2014.gada ir veikti dažādu telpu atjaunošanas darbi – sākot ar sporta medicīnas 

telpām, turpinot ar viesnīcas istabu remontu, konferenču zāles pārbūvi, fitnesa zāles izveidi un atjaunošanas 

darbiem sporta zālē. 



4 
 

2019.-2021.gadam sporta centra ēkas energoefektivitātes projekta realizācija – nosiltināta ēka un atjaunots 

tās vizuālais tēls, iegūts energoefektīvs apgaismojums sporta zālē, trenažieru zālē. 

Īpašs statuss: 1992.gada 3.novembrī piešķirts nacionālās sporta bāzes statuss (atkārtoti piešķirts ar Ministru 

kabineta 2010.gada 30.decembra rīkojumu Nr.771). 

Kapitāla daļu turētājs: 100% kapitāla daļu turētāja ir ministrija. 

Apsaimniekotājs: SIA „Sporta centrs „Mežaparks””. 

Īpašumu tiesiskais statuss: „Mežaparks” veidojošais nekustamais īpašums ir ieguldīts SIA „Sporta centrs 

„Mežaparks”” pamatkapitālā. 

Kopējā platība: zeme 4,0565 ha un 2 568 m2 platībā, kas atrodas Ķīšezera piekrastē. Kopā 64 082 m2. Tajā 

ietilpst:  

Sporta centra ēka ar  

 sporta spēļu zāli 980 m2; 

 trenažieru zāle – 160 m2; 

 fitnesa zāle – 95 m2 

 konferenču zāle – 136 m2; 

 24 viesnīcas istabas, ar iespēju izmitināt 60 personas; 

 kafejnīcas telpas; 

 sporta medicīnas, rehabilitācijas un rekreācijas telpas 657 m2; 

 administrācijas telpas; 

 biroju telpas; 

 noliktavas telpas. 

Sporta medicīnas ēka. 

Saimniecības ēka. 

Ģērbtuves ēka pie āra sporta laukumiem. 

Laivu piestātnes ar 7 vietām. 

Laivu slips. 

Autostāvvieta ar 40 vietām, autostāvvieta ar 13 vietām. 

Piebraucamais ceļš. 

Āra tenisa laukumi – 4 gb. 

Āra smilšu laukumi – 2gb. 

Bērnu un jauniešu burāšanas centrā: 

 dzīvojamās mājas; 

 laivu ēlings; 

 garāža. 

Sporta veidi: futbols (telpu), basketbols, volejbols, pludmales volejbols, teniss, rokasbumba, badmintons, 

paukošana, burāšana. 

Citi darbību veidi: bērnu un jauniešu burāšanas centrs. 

 

 

 


